
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КАНЧАЛАН 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От  24  мая  2016г.  №  36   

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие территории муни-

ципального образования сельского посе-

ления Канчалан на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Админи-

страции сельского  поселения Канчалан 

от 23 декабря 2013 года № 101 

 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельского поселения Канча-

лан на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации сельско-

го  поселения Канчалан от 23 декабря 2013 года № 101, Администрация сельско-

го  поселения Канчалан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельского поселения Канчалан на 2014-2016 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации сельского  поселения Канчалан от 23 де-

кабря 2013 года № 101 следующие изменения: 

 

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельского поселения Канчалан на 2014-2016 годы»  абзац   

«Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции:  

 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов программы 

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 6 628,8  тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 3 256,4 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 940,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 432,3 тыс. рублей. 

 в том числе по Подпрограммам: 



 
 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего    

3 267,8 тыс. рублей за счёт средств бюджета 

поселения,  

в том числе по годам: 

2014 год – 1 738,1  тыс. рублей; 

2015 год –    773,6  тыс. рублей;  

2016 год –     756,1 тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» всего 1 793,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 805,6 тыс. рублей; 

2015 год – 746,2 тыс. рублей; 

2016 год – 241,3 тыс. рублей; 

из них: 

средства районного бюджета 528,6 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 509,4 тыс. рублей; 

2016 год –   19,2 тыс. рублей 

средства бюджета сельского поселения –  

1 264,5 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 805,6 тыс. рублей; 

2015 год – 236,8 тыс. рублей; 

2016 год – 222,1 тыс. рублей; 

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания  и  благоустройство территории 

сельского поселения Канчалан»  всего  1 567,9 

тыс. рублей за счёт средств бюджета поселе-

ния,  

в том числе по годам: 

2014 год – 712,7 тыс. рублей; 

2015 год – 420,3 тыс. рублей; 

2016 год – 434,9 тыс. рублей.                             ». 

 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы  «Развитие территории муниципального образования 

сельского поселения Канчалан на 2014-2016 годы»  абзац  «Задачи Подпрограм-

мы программы» изложить в следующей редакции:  

«Задачи Подпрограммы 

 

Проведение мониторинга технического со-

стояния помещений в многоквартирных и 

жилых домах муниципального жилищного 

фонда; 

Приведение в качественное состояние эле-

ментов общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах; 

Обеспечение надежности функционирования 

объектов коммунальной инфраструктуры.  ». 



 
 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы  «Развитие территории муниципального образования 

сельского поселения Канчалан на 2014-2016 годы»  абзац   «Целевые индикаторы 

(показатели) Подпрограммы программы» изложить в следующей редакции:  

 

«Целевые индикаторы (пока-

затели) Подпрограммы 

Исполнение расходных обязательств по ре-

монту муниципального жилищного фонда; 

Количество многоквартирных домов, в кото-

рых проведён ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных 

домах; 

Количество объектов коммунальной инфра-

структуры требующих технического обслу-

живания, ремонта.                                       ». 

 

1.4. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

сельского поселения Канчалан  на 2014-2016 годы»  абзац  «Объёмы финансо-

вых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

«Объёмы финансовых ресур-

сов Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 1 793,1  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 805,6 тыс. рублей; 

2015 год – 746,2 тыс. рублей; 

2016 год – 241,3 тыс. рублей; 

из них: 

средства районного бюджета 528,6 тыс. руб-

лей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 0,0  тыс. рублей; 

2015 год –509,4  тыс. рублей; 

2016 год –  19,2  тыс. рублей; 

средства бюджета поселения – 1 264,5 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 805,6 тыс. рублей; 

2015 год – 236,8 тыс. рублей; 

2016 год –  222,1 тыс. рублей. 

 

1.5. Раздел II Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

сельского поселения Канчалан  на 2014-2016 годы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«II. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации подпрограммы 
 



 
 

          Целью Подпрограммы является создание безопасных, комфортных усло-

вий проживания населения в многоквартирных и жилых домах муниципального 

жилого фонда. 

Достижение поставленных целей предполагает решение следующих пер-

воочередных задач: 

- проведение мониторинга технического состояния помещений в много-

квартирных и жилых домах муниципального жилищного фонда;  

 - приведение в качественное состояние элементов общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных домах; 

- обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

По прогнозным оценкам реализация предусмотренных Подпрограммой 

мероприятий позволит достигнуть следующих целевых индикаторов (показате-

лей) Подпрограммы: 
 

№ 

п/

п 

Наименование показа-

теля (индикатора) 

Еди-

ница 

из-

ме-

ре-

ния 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

Значения  

показателей 

Связь с ос-

новными ме-

роприятиями 

 

2014 2015 2016  

1 2 3 4 5 6 7 8  

1. Исполнение расход-

ных обязательств по 

ремонту муниципаль-

ного жилищного фон-

да 

% Админи-

страция  

с.п. Кан-

чалан 

100 100 не 

менее 

95% 

Ремонт му-

ниципально-

го жилищно-

го фонда 

 

2. Количество много-

квартирных домов, в 

которых проведён ре-

монт общего имуще-

ства собственников 

помещений в много-

квартирных домах 

 

шт Админи-

страция  

с.п. Кан-

чалан 

2 1 

 

1 Капитальный 

ремонт об-

щего имуще-

ства соб-

ственников 

помещений в 

многоквар-

тирных до-

мах 

 

3 Количество объектов 

коммунальной инфра-

структуры требующих 

технического обслу-

живания, ремонта 

шт Админи-

страция  

с.п. Кан-

чалан 

0 3                  0 Ремонт ком-

мунальной 

инфраструк-

туры 

 

 

 

 

» 

 

1.6. Раздел III Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

сельского поселения Канчалан  на 2014-2016 годы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

  



 
 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет: 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 1 793,1 805,6 746,2 241,3 
в том числе за счёт:     

средств бюджета поселения 1 264,5 805,6 236,8 222,1 

средств районного бюджета 528,6  509,4 19,2 

средств окружного бюджета     

внебюджетных средств     

 

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на 

реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация сельского 

поселения Канчалан. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств 

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных 

источников.». 

 

1.7. Приложение № 1 «Перечень и сведения о целевых индикаторах и пока-

зателях муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие 

территории муниципального образования сельского поселения Канчалан на 

2014-2016 годы» изложить в  редакции согласно Приложению № 1 к настояще-

му постановлению. 

  

1.8. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы  «Развитие территории муниципального образования сельского поселения 

Канчалан на 2014-2016 годы» к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельского поселения Канчалан на 2014-2016 

годы» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему поста-

новлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

Главы Администрации                            С.А. Норбоев 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/


 

              

 Приложение № 1 

 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Канчалан 

         от 24 мая 2016 г. № 36  

 

             

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе «Развитие 

территории муниципального образова-

ния сельского поселения Канчалан на 

2014-2016 годы» 
 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный исполни-

тель 

Значения показателей Связь с основными  

мероприятиями 

 

2014 2015 2016  

1 2 3 4 5 6 7 8  

1.  Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования                                                             

сельского поселения Канчалан на 2014-2016 годы» 

 

1.1. Исполнение расходных обязательств по 

муниципальной программе 

% 
 

Администра-

ция  

с.п. Канчалан 

 100 100 не 

менее 

95% 

Организация освещения 

улиц; 

Ремонт муниципального 

жилищного фонда; 

Озеленение территории 

поселения; 

Прочее благоустрой-

ство. 

 



 
 

2.  Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 3.  

2.1. Установка, ремонт и замена уличных ламп, 

светильников, реле времени, электрических 

сетей (участков)  

единиц Администра-

ция  

с.п. Канчалан 

20 20 20 Организация освещения 

улиц 

 

3. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 4.  

3.1. Исполнение расходных обязательств по 

ремонту муниципального жилищного 

фонда 

% Администра-

ция  

с.п. Канчалан 

100 100 не 

менее 

95% 

Ремонт муниципального 

жилищного фонда 

 

3.2. Количество многоквартирных домов, в ко-

торых проведён ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквар-

тирных домах 

штук Администра-

ция  

с.п. Канчалан 

2 1 

 

1 Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений 

в многоквартирных до-

мах 

 

3.3. Количество объектов коммунальной ин-

фраструктуры требующих технического 

обслуживания, ремонта 

штук 

 

 

 

 

Администра-

ция  

с.п. Канчалан 

0 3                  0 Ремонт коммунальной 

инфраструктуры 

 

4. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории  

сельского поселения Канчалан» 

5.  

4.1. Исполнение расходных обязательств по 

благоустройству 

% 
 

Администра-

ция  

с.п. Канчалан 

100 100 не 

менее 

95% 

Озеленение территории 

поселения; 

Прочее благоустройство 

 

 

 

» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 2 

 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Канчалан 

         от 24 мая 2016 г. № 36  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования сельского поселения Канчалан на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники  

 

Всего в том числе средства:  

окружно-

го бюд-

жета 

район-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Всего по Программе 2014 - 2016 6 628,8  528,6 6 100,2 0,0   

2014 3 256,4   3 256,4 0,0  

2015 1 940,1  509,4 1 430,7 0,0  

2016 1 432,3  19,2 1 413,1 0,0  

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2.  

1.1. Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

поселения и искусственных 

2014 – 2015 660,0   660,0  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2014 660,0   660,0   

2015 0,0   0,0   

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие территории  

муниципального образования сельского поселения  

Канчалан на 2014-2016 годы» 
 



 
 

сооружений на них 

 Приобретение электриче-

ской энергии для уличного 

освещения  

2014 – 2015 1 699,6   1 699,6  Администрация 

 с.п. Канчалан 

 

2014 993,3   993,3   

2015 706,3   706,3   

 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения  
2014 – 2015 152,1   152,1  Администрация 

 с.п. Канчалан 

 

2014 84,8   84,8   

2015 67,3   67,3   

1.2. Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц» 

2016 756,1   756,1  Администрация 

 с.п. Канчалан 

 

1.2.1 

 

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного 

освещения 

2016 688,8   688,8   

1.2.2 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 

2016 67,3   67,3   

 

 
Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 3 267,8   3 267,8    

2014 1 738,1   1 738,1   

2015 773,6   773,6   

2016 756,1   756,1   

2. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

 Ремонт муниципального 

жилищного фонда 

2014 – 2015 1 042,4   1 042,4  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2014 805,6   805,6   

2015 236,8   236,8   

 Ремонт коммунальной ин-

фраструктуры 

2014 – 2015 509,4  509,4   Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2014       

2015 509,4  509,4    

2.1 Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

2016 222,1   222,1  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2.1.1 Ремонт муниципального 

жилищного фонда (в том 

числе жилых помещений 

2016 222,1   222,1   



 
 

муниципального жилищного 

фонда) 

2.2. Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

2016 19,2  19,2   Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2.2.1. Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирных домах 

2016 19,2  19,2   Администрация 

 с.п. Канчалан 

 

 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 1 793,1  528,6 1 264,5    

2014 805,6  0,0 805,6   

2015 746,2  509,4 236,8   

2016 241,3  19,2 222,1   

3. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Канчалан  

 Озеленение территории 

 
2014 – 2015 15,4   15,4  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2014 15,4   15,4   

2015 0,0   0,0   

 Организация и содержание 

мест захоронения 
2014 – 2015 42,1   42,1  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

2014 42,1   42,1   

2015 0,0   0,0   

 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству 
2014 – 2015 1 075,5   1 075,5  Администрация 

 с.п. Канчалан 

 

2014 655,2   655,2   

2015 420,3   420,3   

3.1 Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения» 

2016 3,7   3,7  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

3.1.1 Озеленение территории 2016 3,7   3,7   

3.2 Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство» 

2016 431,2   431,2  Администрация  

с.п. Канчалан 

 

3.2.1 Прочие мероприятия по бла- 2016 431,2   431,2   



 
 

гоустройству 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 567,9   1 567,9    

2014 712,7   712,7   

2015 420,3   420,3   

2016 434,9   434,9  » 

 

 

 

 

 

 


